
Tarifübersicht 
und Tarif-
bestimmungen 
gültig ab 01.01.2023



Verkehrsgemeinschaft 
Wartburgregion

   Ticketübersicht 
	  Stadtverkehr 
	  Regionalverkehr 
	  Sondertickets

   Tarifbestimmungen

   Vorverkaufsstellen

   Ticket per Post

   Tarifzonenübersicht  
Stadtverkehre Eisenach, Bad Salzungen,  
Bad Liebenstein 

Stadtverkehre Eisenach, Bad Salzungen,  
Bad Liebenstein

Einzelfahrschein

Erwachsene 2,10 €

Kinder 1,50 €

Tageskarte

Erwachsene 5,00 €

Kinder 2,50 €

Wochenkarte

Erwachsene 14,70 €

Schüler/Azubi (ermäßigt) 12,30 €

Monatskarte

Erwachsene 54,60 €

Schüler/Azubi (ermäßigt) 48,00 €

Quartalskarte

Erwachsene 152,00 €

ticketübersicht

service@wartburgmobil.info

Service-Auskunft*:
(01 80) 7 12 13 14

*(30 Sek. frei, danach 0,14 €/Min. aus dem 
dt. Festnetz, Mobilfunk max. 0,42 €/Min.)



Regionalverkehr Regionalverkehr

km
Einzel-

fahrschein
Einzelfahr-

schein Kind
Wochen-

karte
Monats-

karte km
Mehrfahrten-

Karte 10er
Monatskarte 

Schüler
Wochenkarte 

Schüler

1–7 2,10 € 1,50 € 14,70 € 54,60 € 1–7 18,90 € 48,00 € 12,30 €

8 2,40 € 1,70 € 16,80 € 62,40 € 8 21,60 € 50,00 € 13,80 €

9 2,60 € 1,90 € 18,20 € 67,60 € 9 23,40 € 54,10 € 15,00 €

10 2,90 € 2,10 € 20,30 € 75,40 € 10 26,10 € 60,40 € 16,70 €

11 3,10 € 2,20 € 21,70 € 80,60 € 11 27,90 € 64,50 € 17,80 €

12 3,40 € 2,40 € 23,80 € 88,40 € 12 30,60 € 70,80 € 19,60 €

13 3,70 € 2,60 € 25,90 € 96,20 € 13 33,30 € 77,00 € 21,30 €

14 3,90 € 2,80 € 27,30 € 101,40 € 14 35,10 € 81,20 € 22,40 €

15 4,20 € 3,00 € 29,40 € 109,20 € 15 37,80 € 87,40 € 24,20 €

16 4,40 € 3,10 € 30,80 € 114,40 € 16 39,60 € 91,60 € 25,30 €

17 4,60 € 3,30 € 32,20 € 119,60 € 17 41,40 € 95,70 € 26,50 €

18 4,90 € 3,50 € 34,20 € 127,40 € 18 44,10 € 102,00 € 28,20 €

19 5,10 € 3,60 € 35,70 € 132,60 € 19 45,90 € 106,10 € 29,30 €

20 5,30 € 3,80 € 37,10 € 137,80 € 20 47,70 € 110,30 € 30,50 €

21 5,60 € 4,00 € 39,20 € 145,60 € 21 50,40 € 116,50 € 32,20 €

22 5,80 € 4,10 € 40,60 € 150,80 € 22 52,20 € 120,70 € 33,30 €

23 6,00 €  4,20 € 42,00 € 156,00 € 23 54,00 € 124,80 € 34,50 €

24 6,20 € 4,40 € 43,40 € 161,20 € 24 55,80 € 129,00 € 35,60 €

25 6,50 € 4,60 € 45,50 € 169,00 € 25 58,50 € 135,20 € 37,40 €

26 6,70 € 4,70 € 46,90 € 174,20 € 26 60,30 € 139,40 € 38,50 €

27 6,90 € 4,90 € 48,30 € 179,40 € 27 62,10 € 143,60 € 39,70 €

28 7,10 € 5,00 € 49,70 € 184,60 € 28 63,90 € 147,70 € 40,80 €

29 7,30 € 5,20 € 51,10 € 189,80 € 29 65,70 € 151,90 € 42,00 €

30 7,50 € 5,30 € 52,50 € 195,00 € 30 67,50 € 156,20 € 43,10 €

31 7,70 € 5,40 € 53,80 € 200,20 € 31 69,30 € 160,20 € 44,20 €

32 7,90 € 5,60 € 55,30 € 205,40 € 32 71,10 € 164,40 € 45,40 €

33 8,10 € 5,70 € 56,70 € 210,60 € 33 72,90 € 168,50 € 46,50 €

34 8,30 € 5,90 € 58,10 € 215,80 € 34 74,70 € 172,70 € 47,70 €

35 8,50 € 6,00 € 59,50 € 221,00 € 35 76,50 € 176,80 € 48,80 €



Sondertickets

Schüler-Freizeit-Ticket*

Schüler 15,00 €

* Das Schüler-Freizeit-Ticket ist nur im angegebenen Monat gültig. Es 
gilt grundsätzlich nur für Schüler und berechtigt zur Beförderung in 
allen Stadt- und Regionalbussen an Schultagen ab 14:30 Uhr, Samstag, 
Sonntag sowie an Feiertagen und Thüringer Ferientagen (ausgenom-
men sind die Thüringer Sommerferien) ganztägig.

Familien-Tageskarte (Sa/So/Feiertage)*

Familien-Tageskarte 25,00 €

* gültig samstags, sonntags, feiertags für 2 Erwachsene und 3 Kinder 
bis einschließlich 14 Jahren im gesamten Verkehrsgebiet der Ver-
kehrsgemeinschaft (VGW). Sie ist am Tag der Entwertung bis 24:00 
Uhr gültig. Weitere Kinder bis einschließlich 14 Jahren können hinzuge-
bucht werden. 

Mitnahme von Sachen, Fahrrädern und Tieren*

Tiere 1,50 €

Gepäckstücke frei

Fahrräder 1,50 €

* gilt im Stadt- und Regionalverkehr

ergänzende Hinweise

Schwerbehinderte 
mit gültiger Wertmarke

frei

Kinder bis 6 Jahre frei

Kinderwagen, Rollator, Rollstuhl frei

Thüringer Ehrenamtscard*** frei

*** Freifahrt gilt auf allen Linien (inkl. Stadtverkehre) des Verkehrs-
unternehmen Wartburgmobil gkAöR sowie den Linien der beauftragten 
Unternehmen bis zur Kreisgrenze.

Sondertickets

Schülerferienticket SFT

SFT mini (S/R/*)

*und im Liniennetz der beteiligten Unternehmen, eine Überischt aller 
beteiligten Unternehmen fi nden Sie unter www.sft-thueringen.de

SFT (S/R/**)

**Bus, Bahn und Straßenbahn in Thüringen, eine Überischt aller 
beteiligten Unternehmen fi nden Sie unter www.sft-thueringen.de 

GUT (Gut-Unterwegs-Ticket)

Erwachsene (S/R/***) 15,00 €

***und im Liniennetz der beteiligten Unternehmen, eine Überischt 
aller beteiligten Unternehmen fi nden Sie unter www.bus-bahn-
thueringen.de/tourismus_freizeit/gut-unterwegs-ticket/

gut und günstig unterwegs – 
kreuz und quer durch thüringen



Sondertickets

Umweltticket*

von Bad Langensalza bis Thiemsburg (Hin- und Rückfahrt /  
Eintritt Baumkronenpfad, Erlebniswelten und Wurzelhöhle)

Erwachsene 12,40 €

Schüler/Studenten 6,70 €

von Eisenach bis Thiemsburg (Hin- und Rückfahrt /  
Eintritt Baumkronenpfad und Erlebniswelten)

Erwachsene 16,80 €

Schüler/Studenten 9,80 €

* gilt nur auf der Linie 150 der Fa. Verkehr Hainich OHG

Welterbeticket*

Erwachsene 31,00 €

Schüler/Studenten 18,00 €

* gilt für die Hin- und Rückfahrt auf der Linie 150 der Verkehr  
Hainich OHG und beinhaltet den Eintrittspreis für die Wartburg,  
Wildkatzendorf und Baumkronenpfad

Sondertickets

Lutherkombiticket*

Erwachsene 10,00 €

ermäßigt** 7,00 €

Familienticket*** 25,00 €

* Eintritt Lutherhaus „Dauerausstellung“ (mit Innenhof) + Tagesticekt auf 
allen Stadtlinien der Zone A

** ermäßigt sind Schüler:innen mit entsprechendem Nachweis bis 21 
Jahre, Auszubildende, Freiwilligendienstleistende (BFD, FSJ), Studie-
rende (bis 26 Jahre) und Schwerbehinderte, die auf eine Begleitperson 
angewiesen sind (Schwerbehindertenausweis mit Beizeichen B)

*** 2 Erwachsene und eigene Kinder bzw. Enkel bis 16 Jahre

Tierpark-Kombitagesticket*

Erwachsene 10,00 €

Kind ** 6,00 €

Familienticket*** 25,00 €

*Bus-Shuttle (Hin- und Rückfahrt) sowie Eintritt in den Tierpark  
Bad Liebenstein, gültig auf den Linien 190, 192,0196,0197

** ab dem 5. Lebensjahr

*** 2 Erwachsene + max. 5 eigene Kinder bzw. Enkel bis 16 Jahre



Unsere Servicemitarbeiter erarbeiten für Sie gerne ein entsprechendes Angebot.

I. Allgemeine Bestimmungen zum Tarif

1. Geltungsbereich
Diese Tarifbestimmungen gelten auf allen Linien des Stadt- und Re-
gionalverkehrs der Verkehrsunternehmen der Verkehrsgemeinschaft 
Wartburgregion (VGW).

2. Fahrkarten
Fahrkarten können im Vorverkauf, den Service-Centern an den zent-
ralen Omnibusbahnhöfen in Eisenach und Bad Salzungen, den zahlrei-
chen Fahrschein-Vorverkaufsstellen, in mobilen Apps, an Automaten 
sowie im Bus erworben werden. Die Berechnung des Fahrpreises rich-
tet sich im Stadtverkehr nach dem Stadttarif und im Regionalverkehr 
nach dem Entfernungstarif.

2.1. Einzelfahrkarten 
Mit der Einzelfahrt fährt eine Person ab 15 Jahren einmalig und direkt zum 
Ziel. Umsteigen und Fahrtunterbrechungen sind im Rahmen der zeitli-
chen Gültigkeit möglich, jedoch keine Rund- und Rückfahrten.
Einzelfahrkarten sind bei Fahrtantritt unverzüglich zu entwerten. Ab Ent-
wertung sind Einzelfahrkarten max. 60 Minuten gültig. Sie gelten jeweils 
für eine Fahrt von einer Ausgangshaltestelle in Richtung Fahrtziel, wobei 
Umsteigen und Fahrtunterbrechungen innerhalb der 60 Minuten erlaubt 
sind. Nicht erlaubt sind dabei Rückfahrten* und Rundfahrten**.

* Rückfahrten sind Fahrten in Richtung Ausgangspunkt auf derselben 
Strecke wie bei der Hinfahrt. / **Rundfahrten sind Fahrten, die auf einem 
anderen Weg als bei der Hinfahrt zum Ausgangspunkt zurückführen.

Die Einzelfahrkarte im Stadtverkehr und Regionalverkehr gilt für Jugend-
liche ab 15 Jahren und für Erwachsene.

Die Einzelfahrkarte Kind im Stadtverkehr und Regionalverkehr gilt für 
Kinder von 6–14 Jahren.

Die Mehrfahrtenkarte (10er Karte) gilt ausschließlich im Regionalverkehr 
und beinhaltet 10 rabattierte Einzelfahrten auf einer festgelegten Stre-
cke.

tarifbestimmungen
gültig ab 01.01.2023

jobticket jahres-abo
10 Monate zahlen – 12 Monate nutzen

Dies ist ein Angebot für Firmen und gültig bei Ab-
schluss von mindestens 10 Mitarbeitern.

Das Ticket richtet sich nach der Busverbindung 
von Wohnort des Mitarbeiters bis zum Arbeitsplatz. 
Grundlage der Berechnung ist der Stadttarif und der 
Entfernungstarif.

Die Angebotsanfrage können Sie über unsere 
Service-Center in Eisenach und Bad Salzungen 
oder über das Kontaktforumular auf dem Internet-
auftritt www.vg-wartburgregion.de stellen.

Service-Auskunft*:
(01 80) 7 12 13 14

*(30 Sek. frei, danach 0,14 €/Min. aus dem 
dt. Festnetz, Mobilfunk max. 0,42 €/Min.)

Unsere Servicemitar-
beiter erarbeiten für Sie 
gerne ein entsprechen-
des Angebot.



2.2. Zeitkarten
Zeitkarten können innerhalb des Stadtverkehrs nach dem Stadttarif 
erworben werden bzw. im Regionalverkehr zum Entfernungstarif. Zu-
buchen einer Weiterfahrt in einen anderen Bereich ist durch Zuzah-
lung nach Stadttarif oder Entfernungstarif möglich bzw. durch den 
Erwerb der Fahrkarte Stadt-Regio-KombiTarif.

Wochenkarte Erwachsene:
Diese Karte ist gleitend ab Entwertung für 7 Tage gültig.

Monatskarte Erwachsene:
Diese Karte ist gleitend ab Entwertung 30 Tage gültig.

Quartalskarten: 
Die Quartalskarten gelten im Stadtverkehr vom ersten Kalendertag 
des jeweiligen Quartals von 00:00 Uhr bis zum letzten Kalendertag des 
jeweiligen Quartals 24:00 Uhr.

Tageskarte: 
Die Tageskarte ist nur im Stadtverkehr verfügbar. Sie ist am Tag der 
Entwertung bis 24:00 Uhr gültig.

Familien-Tageskarte (Sa/So/Feiertage) 
Gültig samstags, sonntags, feiertags für 2 Erwachsene und 3 Kinder 
bis einschließlich 14 Jahren im gesamten Verkehrsgebiet der Ver-
kehrsgemeinschaft (VGW). Sie ist am Tag der Entwertung bis 24:00 
Uhr gültig. Weitere Kinder bis einschließlich 14 Jahren können hinzu-
gebucht werden.

Schüler (ermäßigt) Wochen- und Monatskarten: 
Die Wochen- und Monatskarten sind nur in der angegebenen Kalender-
woche, beziehungsweise Kalendermonat, gültig und gelten bei Personen 
ab 15 Jahre nur in Verbindung mit einem gültigen Schülerausweis und 
einem Nachweis einer gültigen Berechtigungskarte. Die Berechtigungs-
karte ist im Service-Center erhältlich und muss von der Schule, Berufs-
schule oder dem Ausbildungsbetrieb gegengezeichnet werden.

Schüler-Freizeit-Ticket 
Das Schüler-Freizeit-Ticket ist nur im angegebenen Monat gültig. Es 
gilt grundsätzlich nur für Schüler und berechtigt zur Beförderung in 
allen Stadt- und Regionalbussen an Schultagen ab 14:30 Uhr, Samstag, 
Sonntag, sowie an Feiertagen und Thüringer Ferientagen (ausgenom-
men sind die Thüringer Sommerferien) ganztägig.

Gültig für Schüler ab 6–14 Jahren, bei Schülern ab 15 Jahren nur unter 
der Voraussetzung, dass die Berechtigung zur Nutzung bei der Fahr-
kartenkontrolle belegt wird, durch
• einen Schülerausweis oder
• eine Schulbescheinigung oder
• eine Berechtigungskarte des Verkehrsunternehmens.

3. Sondertickets

Firmen Jobticket 
Angebot für Firmen ab 10 Mitarbeiter. Wenn 10 oder mehr Mitarbeiter 
eines Betriebes das Ticket kaufen, dann muss nur 10 Monate gezahlt 
werden bei 12 Monaten Nutzung. Grundlage der Berechnung ist der Zo-
nentarif/ Entfernungstarif. Die Angebotserstellung erfolgt über eine 
Anfrage an jobticket@wartburgmobil.info.

Umweltticket 
Das Umweltticket gilt nur auf der Linie 150 und 726 und ist nur im Bus 
auf diesen Linien erhältlich. Der Fahrpreis beinhaltet die Hin- und 
Rückfahrt auf der Linie 150 beziehungsweise der Linie 726, den Eintritt 
für den Baumkronenpfad, der Erlebniswelten und der Wurzelhöhle.

Welterbeticket 
Das Welterbeticket gilt für die Hin- und Rückfahrt auf der Linie 150 und 
beinhaltet den Eintrittspreis für Wartburg, Wildkatzendorf und Baum-
kronenpfad, Erlebniswelten und Wurzelhöhle.

GUT (Gut-Unterwegs-Ticket) 
Das Gut-Unterwegs-Ticket ist eine Kooperation mit Bus und Bahn 
Thüringen e.V. Alle Informationen zu den Bedingungen und zum Tarif 
erhalten Sie unter: https://www.bus-bahn-thueringen.de/tourismus_
freizeit/gut-unterwegs-ticket/

Schülerferienticket (SFT) und Schülerferienticket mini (SFT mini) 
Die SFT mini und das SFT ist eine Kooperation mit Bus und Bahn Thürin-
gen e.V. Alle Informationen zu den Bedingungen und zum Tarif erhalten 
Sie unter: https://www.bus-bahn-thueringen.de/aktionen_termine/sft/

Fahrräder 
Fahrradmitnahme nur mit gültigem Fahrschein. Pro Person darf nur 
ein Fahrrad mitgenommen werden. Die Mitnahme von Fahrrädern ist 
im Rahmen der bestehenden Kapazitäten möglich. Ein Rechtsan-
spruch auf die Fahrradbeförderung besteht nicht. Fahrgäste mit Kin-
derwagen und Rollstühlen haben Vorrang bei der Beförderung.

Tiere 
Für die Mitnahme von Tieren wird der ermäßigte Grundtarif berechnet. 
Im Einzelfall entscheidet das Fahrpersonal, ob das jeweilige Tier zum 
Transport in einem öffentlichen Verkehrsmittel zugelassen werden 
kann. Hunde, welche nicht in einem gesonderten Transportbehältnis 
untergebracht sind, haben während der Beförderung einen Maulkorb 
zu tragen und sind zusätzlich an einer kurzen Leine zu führen. Klein-
tiere, die in einem entsprechenden Behältnis untergebracht sind, wer-
den kostenlos befördert.

Unentgeltliche Beförderung 
Kinder bis zum 6. Geburtstag (max. 5 Kinder) mit Begleitperson im Be-
sitz eines gültigen Fahrscheins, für jedes weitere Kind ist der ermä-
ßigte Fahrpreis zu entrichten. Gepäck, Kinderwagen, Rollatoren und 
Rollstühle werden unentgeltlich befördert.

Inhaber der Thüringer Ehrenamtscard werden auf allen Linien, mit 
Ausnahme der Sondertickets, unentgeltlich befördert. Die Ehren-
amtscard gilt als Fahrausweis.



Schwerbehinderte Menschen 
Schwerbehinderte Menschen Schwerbehinderte Menschen werden 
unentgeltlich befördert, wenn als Nachweis der gültige Schwerbe-
hindertenausweis mit Beiblatt und eine bei einem Versorgungsamt 
erworbene gültige Wertmarke mitgeführt werden. Begleiter von 
schwerbehinderten Menschen oder Blindenhunde werden unentgelt-
lich befördert, wenn die Notwendigkeit im Schwerbehindertenaus-
weis eingetragen ist.

Auszug aus SGB IX Kapitel 13

Unentgeltliche Beförderung schwerbehinderter Menschen im 
öffentlichen Personenverkehr

§ 228 Unentgeltliche Beförderung, Anspruch auf Erstattung der 
Fahrgeldausfälle

(1) Schwerbehinderte Menschen, die infolge ihrer Behinderung 
in ihrer Bewegungsfähigkeit im Straßenverkehr erheblich beein-
trächtigt oder hilflos oder gehörlos sind, werden von Unterneh-
mern, die öffentlichen Personenverkehr betreiben, gegen Vor-
zeigen eines entsprechend gekennzeichneten Ausweises nach § 
152 Absatz 5 im Nahverkehr im Sinne des § 230 Absatz 1 unent-
geltlich befördert; die unentgeltliche Beförderung verpflichtet 
zur Zahlung eines tarifmäßigen Zuschlages bei der Benutzung 
zuschlagpflichtiger Züge des Nahverkehrs. Voraussetzung ist, 
dass der Ausweis mit einer gültigen Wertmarke versehen ist.

(6) Absatz 1 gilt im Nah- und Fernverkehr im Sinne des § 230, 
ohne dass die Voraussetzung des Absatzes 1 Satz 2 erfüllt sein 
muss, für die Beförderung

1. einer Begleitperson eines schwerbehinderten Menschen im 
Sinne des Absatzes 1, wenn die Berechtigung zur Mitnahme 
einer Begleitperson nachgewiesen und dies im Ausweis des 
schwerbehinderten Menschen eingetragen ist, und

2. des Handgepäcks, eines mitgeführten Krankenfahrstuhles, 
soweit die Beschaffenheit des Verkehrsmittels dies zulässt, 
sonstiger orthopädischer Hilfsmittel und eines Führhundes; das 
Gleiche gilt für einen Hund, den ein schwerbehinderter Mensch 
mitführt, in dessen Ausweis die Berechtigung zur Mitnahme ei-
ner Begleitperson nachgewiesen ist, sowie für einen nach § 12e 
Absatz 4 des Behindertengleichstellungsgesetzes gekennzeich-
neten Assistenzhund.

II. Sonderregelungen 

1. Kombitickets 
Für Kombitickets wird mit Veranstaltern oder Beherbergungsstätten 
im Einzelfall vereinbart, dass Eintrittskarten o.ä. zur Benutzung der 
öffentlichen Verkehrsmittel berechtigen. Diese gelten nur, wenn sie 
den Geltungsbereich, die Geltungsdauer und den Benutzungsberech-
tigten eindeutig ausweisen.

III. Fahrscheinanerkennung und Durchtarifierung

1. Kooperation im Wartburgkreis und der kreisfreien Stadt Eisenach 
Zur Verkehrsgemeinschaft (VGW) gehören folgende Verkehrsunter-
nehmen:

• Verkehrsunternehmen Wartburgmobil (VUW) gkAöR
• Verkehr Hainich OHG
• Verkehr Werraland OHG
• Verkehr Werra OHG
• Reise Schieck

Die Kooperationspartner sind verpflichtet, im Wartburgkreis Perso-
nenverkehrsleistungen im ÖPNV ausschließlich unter Anwendung des 
VGW-Tarifs anzubieten. Dadurch wird für den Kunden die Durchtarifie-
rung sichergestellt. Mit steigender Beförderungsweite sinkt der Preis 
pro Kilometer bis zu einer Entfernung von 35 km. Auf allen Bedienun-
gen im Bereich der Verkehrsgemeinschaft Wartburgregion (VGW) wer-
den die Fahrscheine anerkannt. Die anzuerkennenden Fahrscheine 
sind durch folgende Verbundlogos und den Namen des Unternehmens 
gekennzeichnet:

od
er

2. Azubi-Ticket Thüringen 
Das vergünstigte Azubi-Ticket Thüringen ist für Auszubildende vorge-
sehen, die sich in einer Berufsausbildung befinden und die in Thürin-
gen eine berufsbildende Schule nach Maßgabe der „Bedingungen für 
den Erwerb und die Nutzung des Azubi-Tickets Thüringen“ (Bestand-
teil des genehmigten Tarifs Azubi-Ticket Thüringen) besuchen. Die 
Unternehmen der Verkehrsgemeinschaft Wartburgregion Tarifge-
meinschaft (VGW) erkennen das Azubi-Ticket Thüringen im StPNV in 
ihrem Zuständigkeitsbereich an und gewährleisten, dass die Auszubil-
denden als Berechtigte mit diesem Azubi-Ticket sämtliche Verkehrs-
mittel der in der Tarifgemeinschaft (VGW) verbundenen Verkehrsun-
ternehmen (s. Tz. III.1) nutzen können. Bitte beachten Sie, dass diese 
Anerkennung befristet ist.

3. Kundenfreundlicher Übergang 
zwischen dem Wartburgkreis und Nachbarregionen 

3.1. Landkreis Fulda (RMV)
Diese Vereinbarung betrifft die Buslinien 110/120/136 im Tarifgebiet 
des RMV.
(1) Auf den Streckenabschnitten Geisa-Tann (L 110/136) und Geisa-Hünfeld 
(L120) wird der RMV-Tarif auf RMV-Binnenrelationen von der VUW gkAöR 
anerkannt. Für RMV Binnenrelationen wird auf den VUW gkAöR Bus-
druckern der Linien 110/120/136 ein eingeschränktes RMV-Tarifangebot  



angeboten. Dieses Tarifangebot umfasst Einzelfahrausweise, Tageskar-
ten und Gruppentageskarten (Erwachsene bzw. Kinder), Wochen und Mo-
natskarten (nur Erwachsene) in den Preisstufen 1 bis 4 des RMV. 
(2) Die VUW gkAöR übernimmt auf dem hessischen Streckenabschnitt 
und bei Fahrten aus der Kernstadt der Stadt Geisa über die Landes-
grenze hinaus grundsätzlich die Vertriebsregelungen der RMV GmbH. 
(3) Bei Fahrten aus Thüringen über die Landesgrenze hinaus gilt der 
Tarif der VUW gkAöR, der nicht zum Umsteigen auf Verkehrsmittel des 
RMV berechtigt. Hiervon ausgenommen ist die in Absatz 2 genannte 
Kernstadt der Stadt Geisa. Das Fahrkartenangebot beschränkt sich 
auf das in Absatz 1 genannte Sortiment zzgl. des Schüler- bzw. Ausbil-
dungsverkehrs der VUW. 
(4) Bei Fahrten innerhalb Thüringens gilt der Tarif der VUW gkAöR (s. 
Tz I.)

3.2. Landkreis Gotha
Es besteht zwischen folgenden Unternehmen eine Tarifkooperation:
• Verkehrsunternehmen Wartburgmobil (VUW] gkAöR
• Verkehrsgemeinschaft Landkreis Gotha GbR (VLG)
• Nahverkehrsgesellschaft Gotha (NVG) 

Die VUW erkennt auf ihren Linien 140, 142, 143 und 196 die Fahrauswei-
se der NVG an. Die VLG erkennt auf ihren Linien 840, 841, 842 und 857 
die Fahrausweise der VUW an. Die Anerkennung der Tarife umfasst 
das gesamte Tarifsortiment der Partner mit Ausnahme von Mehrfahr-
tenkarten. Der Verkauf an Schulträger, Ämter und Firmen sowie im 
Abonnement erfolgt nur im jeweils eigenen Kreis..

3.3. Bad Hersfeld / Eschwege (NVV)
Auf folgender Linie wird im Übergangsverkehr ausschließlich der 
VGW-Tarif (Tarif der Verkehrsgesellschaft Wartburgkreis®) angewendet:
• Eisenach – Treffurt – Wanfried – Eschwege (170) 
• Gerstungen – Wildeck-Obersuhl – Heringen-Kleinensee (186) 
• Gerstungen – Dankmarshausen – Heringen-Kleinensee (180, 188) 

Auf folgenden Linien wird im Übergangsverkehr ausschließlich der 
NVV-Tarif angewendet: 

• Eschwege – Wanfried – Mühlhausen (230) 
• Eschwege – Wanfried – Treffurt (232) 
• Bad Hersfeld – Philippsthal – Vacha – Bad Salzungen (300) 
• Heringen – Dankmarshausen – Wildeck-Obersuhl (331) 
• Bad Hersfeld – Heringen – Dankmarshausen – Wildeck-Obersuhl (330) 
• Heringen – Philippsthal – Vacha (335) 
• Bad Hersfeld – Philippsthal – Vacha (340)
 
 
3.4. Landesbedeutsame Linie Eisenach-Bad Langensalza 
(Linie 150/726)
Die Fahrscheine auf der Linie 150 werden von den in Tz. III.1. aufgelis-
teten Unternehmen anerkannt und verkauft. Die Fahrscheine auf der 
Linie 726 werden ebenfalls von diesen Unternehmen anerkannt, aber 
nur von der Firma Reise Schieck, Inh. Reinhard Schieck e.K. verkauft.

Stand 01/2023

vorverkaufstellen

Neben unseren Service-Centern in Eisenach und 
Bad Salzungen und der HandyTicket Deutschland 
App über Ihr Smartphone, können Sie Ihre Tickets/
Fahrscheine auch in unseren Vorverkaufstellen 
erwerben.

Unsere Vorverkaufstellen finden Sie in Eisenach 
und Bad Salzungen.

Eisenach
   Marktkauf – Information  

(Mühlhäuser Straße) 

   Tabakwaren Roehl  
(Karlstraße 29)

   Nahkauf Petersberg 
(August-Rudloff-Straße 1b) 

   NGO Hong Ha – Änderungsschneiderei 
(Nordplatz 7a)

Bad Salzungen
   Tabak – Basis  

(Albert-Schweitzer-Straße 32) 

   Schreib- und Spielwaren Schmidt  
(Platz an den Beeten)



tickets per post erhalten

Sie können Ihr Ticket per Post telefonisch unter 
der Telefonnummer (0 36 95) 63 64 777, per E-Mail 
unter bestellung@vu-wartburgmobil.de oder direkt 
auf unserer Website www.vg-wartburgregion.de/ 
tickets/ticket-verkauf/tickets-per-post/ 
anfordern.

Folgende Tickets/Fahrscheine senden wir Ihnen 
sehr gerne per Post zu: 

   Einzelfahrscheine zum Entwerten im Bus  
für den Stadtverkehr

   Tageskarte Stadtverkehr
   Wochenkarte für den Stadt-  

und den Regionalverkehr
   Monatskarte für den Stadt-  

und den Regionalverkehr
   Quartalskarte für den Stadtverkehr
   GUT – Gut-Unterwegs-Ticket

9,15,25

9,15,25

5

9

2,9
5

1

15
15

7

15
4,15

4

4

4

4

140

33

3, 190

3

2

Stregda 
(alle Haltestellen)

Hötzelsroda
(alle Haltestellen)

PEP-Markt 
(alle Haltestellen)

Bosch

Stockhausen 
(alle Haltestellen)

Nord

Karlskuppe
Thälmann 

Str.

Wartenberg

Hofferbertaue

Rothenhof

SiebenbornOpel

Mariental

Wartburg J.-Falk-Str.

Stedtfeld 
(alle Haltestellen)

Stedtfelder Str.

Eichrodter 
Weg

17
AWE

Stadtverkehr Zone

ZOB

12

Eisenach

Weingarten
Grundhof

Herkules

Rhönstr.

Klinikum
Ärztehaus

Parkklinik Kloster 
(alle Haltestellen)

Hersfelder Str.

Str. d.
Einheit

Wildprechtroda
(alle Haltestellen)

Kaltenborn 
(alle Haltestellen)

Landrats-
amt

Stadtfriedhof

RhönblickSchwimm-
bad

Langenfeld 
(alle Haltestellen)

Hohleborn

51

52

55

55, 130, 134 53

Hübscher 
Graben

54

100, 101

191

ZOB

Allendorf
(alle Haltestellen)

53

Stadtverkehr Zone
Bad Salzungen

41,43,
192

41,43

Meimers

Bairoda

Raboldsgrube

41,43,196

41

41

42,43, 
190, 192, 196

Steinbach
(alle Haltestellen)

Altenstein

Schweina 
(alle 
Haltestellen)

ZOB

Stadtverkehr Zone
Bad Liebenstein

tarifzonenüberischt



Hier fi nden Sie alle 
Fahrplaninformationen:
www.vg-wartburgregion.de

tickets kaufen – 
einfach, bequem, mobil.
mit der HandyTicket 
Deutschland App!

die besten 
verbindungen fi nden!
mit der WOHIN.DU.WILLST App!


